РЕШЕНИЕ

Об утверждении тарифов на предоставление платных услуг населению, предприятиям и организациям Муниципальным автономным учреждением культуры «ЦНК «Урал-Батыр»» городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан

	Рассмотрев представленные тарифы на предоставление платных услуг населению, предприятиям и организациям Муниципальным автономным учреждением культуры «ЦНК «Урал-Батыр»» городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, Совет городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить тарифы на предоставление платных услуг населению, предприятиям и организациям Муниципального автономного учреждения культуры «ЦНК «Урал-Батыр»» городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (приложение №1).
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан www.belebey-mr.ru.

Председатель Совета 				            			Н. М. Николаев

«10» апреля 2013 г.
№190

Согласовано:
Начальник отдела- главный бухгалтер
Администрации                                                                                З.М. Валишина

Главный специалист- главный экономист
Администрации                                                                                Н.В. Петрова

Управляющий делами                                                                     Р.С. Сиразев
Администрации

Приложение №1
к Решению Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
от «10» апреля 2013 г.  № 190

Тарифы на предоставление платных услуг населению, предприятиям и организациям Муниципальным автономным учреждением культуры «ЦНК «Урал-Батыр» города Белебея муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	№
	Наименование платных услуг
	Единица измерения
	Цена (руб)

	1
	В фойе 1-го этажа
	1 час
	600,00

	2
	В большом зрительном зале
	1 час
	1360,00

	3
	В репетиционном зале 2-го этажа
	1 час
	300,00

	4
	На сцене зрительного зала, при условии использования технических возможностей сцены
	1 час
	320,00

	5
	На прилегающей территории ЦНК «Урал-Батыр»
	1 час
	1570,00

	6
	Совместное проведение мероприятия с концертом или театрализованным представлением при платном входе для зрителя
	1 мероприятие
	20 % от суммы валового сбора, но не менее 3000,00руб.

	7.
	Совместное проведение мероприятия с концертом или театрализованным представлением при бесплатном входе для зрителя
	1 мероприятие
	По договору, при условии 100% наполняемости зала и 20% от планируемого валового сбора действующих рыночных цен на билеты.

	8.
	Представление методических материалов и сценариев во временное пользование.
	1 экз. от 10 стр. на 1 сутки.
	150,00

	9.
	Разработка (сочинение) сценария массового мероприятия с учетом требований заказчика, без работы с архивными, справочными и другими материалами.
	1 текстовой сценарий
	1000,00 руб.

	10.
	Разработка (сочинение) сценария массового мероприятия с учетом требований заказчика и работы с архивными, справочными и другими материалами
	1 текстовой сценарий
	2000, 00 руб.

	11.
	Организация репетиционного                         процесса ( практическая помощь в подготовке номеров народного творчества, концертных программ,        вечеров-встреч, вечеров-отдыха , театрализованных представлений)
	1 час работы 1-го специалиста.
При условии работы постановочной группы
	200,00 руб.

По договору

	12.
	Прокат музыкальных инструментов
	1 инструмент при стоимости:
до 50 тыс.руб.

1%

	от 51тыс. до 100тыс.руб.
	0,5%

	свыше 100тыс.руб.
	0,1% от балансовой стоимости

	13.
	Прокат сценических костюмов
	1 костюм в сутки:
-до 10тыс. руб.

1%

	- свыше 10тыс.руб.
	0,5% от балансовой стоимости

	14.
	Изготовление и запись фонограммы «минус» с использованием синтезатора и компьютерных технологий.
	1 произведение
	1390,00 руб.

	15.
	Изготовление и запись фонограммы «плюс» с использованием синтезатора и компьютерных технологий
	1 произведение
	500,00

	16.
	Прокат технических средств и оборудования (столы, стулья, микрофон, синтезатор, микшерный пульт, колонки звукоусиливающие, синтезатор).
	1-оборудование на одни сутки при стоимости от 5000
----------------------------.
1-оборудование на одни сутки при стоимости свыше 5000 рублей.
	От 500 до 1500 рублей.

-------------------
От 1500 рублей далее по договоренности

	17.
	Оказание услуг по занятию в клубных формированиях свыше МЗ (при проведении занятий 3 раза в неделю по 2 часа)
	1 раз в месяц

	400 руб.

	18.
	Обеспечение технического обслуживания мероприятия
	Звукооператор
-----------------------------
Светооператор
-----------------------------
Монтировщик сцены
----------------------------
Художник- оформитель при выполнении сложных заказов
-----------------------------
Художник-оформитель при выполнении простых заказов.
	    500,00
--------------------
500.00 руб.
-------------------
300.00 руб
--------------------
400.00 руб.

--------------------
200.00 руб.

	19.
	Рекламная деятельность. В пакет услуг входит: объявления в СМИ, бегущая строка, работа с радио и ТВ, размещение рекламы, бегущая строка, расклейка афиш на отведенных местах в городе.
	1 пакет услуг
	300 руб.

	20.
	Индивидуальные заказы населения по обеспечению семейных праздников и торжеств ведущим, аккомпаниатором, музыкальным обеспечением и т.д., без учета подготовительных мероприятий.
	1 специалист на 1 мероприятие
	600 -1000руб.

	21.
	Оказание услуг по консультации по настройке и работе звукозаписывающей и звуковоспроизводящей аппаратуры
	1 оборудование
	от 50 до 1000 руб. от сложности работы

Директор МАУК «ЦНК «Урал-Батыр»                                                                                                                                                   города Белебея                                                                                                                          С.К. Кончаков